
Zadavatel:
Se sídlem:
Zastoupený:
IČ:

8/O/2017114

Ve dne

Název veřejné zakázky:

Ev. číslo veřejné zakázky:
Předmět veřejné zakázky: x

Druh zadávacího řízení:

Dotaz č. 1:

Odpověď č. 1 :

Zlínský kraj
Třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín
Jiří Čunek, hejtman
70891320

Sociální služby Uherské Hradišt ě, p.o. DZP Velehrad
Buchlovská rekonstrukce ochoz ů, vým ěna výplní otvor ů, oprava st řech
2017114

zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

stavební práce

VŠEM DODAVATELŮM

1)
V rozpočtu SO 01 Ústřední budova – oprava střechy – NIV u položek č. 31, 32, 33, 77, 79 je uvedena 
výměra 1 980 m2, ale dle PD je plocha střechy 1 515 m2.
V rozpočtu SO 02 Obytný pavilon A – oprava střechy – NIV u položek č. 31, 32, 33, 66, 68 je uvedena 
výměra 911 m2, ale dle PD je plocha střechy 696 m2.
V rozpočtu SO 03 Obytný pavilon B – oprava střechy – NIV u položek č. 31, 32, 33, 66, 68 je uvedena 
výměra 911 m2, ale dle PD je plocha střechy 696 m2.
V rozpočtu SO 04 Obytný pavilon C – oprava střechy – NIV u položek č. 31, 32, 33, 66, 68 je uvedena 
výměra 911 m2, ale dle PD je plocha střechy 696 m2.
V rozpočtu SO 05 Obytný pavilon D– oprava střechy – NIV u položek č. 31, 32, 33, 66, 68 je uvedena 
výměra 911 m2, ale dle PD je plocha střechy 696 m2.
V rozpočtu SO 08 Pavilon pro denní činnost U– oprava střechy – NIV u položek č. 31, 32, 33, 66, 68 je 
uvedena výměra 911 m2, ale dle PD je plocha střechy 696 m2.

Prosím o prověření a případné poskytnutí nového výkazu výměr.

Větší výměra střechy je uvedena záměrně, neboť vzhledem k charakteru stavby (stavební úpravy – 
rekonstrukce stávajících objektů), lze s vysokou mírou pravděpodobnosti očekávat nutné práce, nad rámec 
objektivně zjištěných skutečností v rámci zpracování projektové dokumentace.

Pro účely zadávacího řízení je třeba ocenit výměry dle přiloženého soupisu prací.

Zadavateli byla doručena podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace. 
Zadavatel v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek poskytuje všem 
dodavatelům, kteří požádali o vysvětlení zadávací dokumentace, nebo kterým byla zadávací dokumentace 
poskytnuta, toto vysvětlení k zadávacím podmínkám:

Zlíně 12.1.2018

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3

dodávky služby
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Dotaz č. 2:

Odpověď č. 2 :

Za zadavatele

v.z. MCI SERVIS s.r.o.
pověřen výkonem zadavat. činností

Vysvětlení zadávací dokumentace včetně přílohy bylo uveřejněno na profilu zadavatele dne 12.1.2018.
Profil zadavatele: http://www.stavebnionline.cz/profil/kr-zlinsky

V PD ani VV není uvažováno se záchytným systémem. To je dle našeho názoru v rozporu se zákonem č. 
309/2006 Sb., protože zadavatel jako stavebník je zodpovědný nejen za bezpečnost na staveništi, ale také 
za bezpečné užívání stavebních objektů v průběhu jejich celé životnosti, a to zejména s ohledem na nutnost 
provádět jejich bezpečnou údržbu, kontroly a případné opravy. A protože je jakákoliv kontrolní a údržbová 
činnost na střechách většinou spojená s rizikem pádu z výšky, tak se na střechy v souladu s platnou 
legislativou montují různé lanové úchyty a kotvicí zařízení.

Vzhledem k tomu, že se jedná o šikmou střechu a uvažuje se pouze s kontrolou a čištěním komínového 
tělesa přímo z výlezu na střechu a při stavebním řízení žádný z dotčených orgánů toto nerozporoval, nebyly 
záchytné systémy řešeny. 
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